«09» января 2024 г.                                                                                         № 02-П

О внесении изменений в Постановление Администрации городского
поселения Диксон от 29.10.2013 № 70-П «Об утверждении муниципальной
программы «Совершенствование муниципального управления в городском
поселении Диксон»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Городское поселение Диксон», Администрация
городского поселения Диксон

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации городского поселения Диксон от
29.10.2013 № 70-П «Об утверждении муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления в городском поселении
Диксон» (в редакции от 23.04.2014 №33-П, от 07.11.2014  №74-П; от 01.12.2014
№82-П; от 23.12.2014 №89-П; от 25.09.2015 №83-П; от 12.11.2015 №101-П; от
26.09.2016 №95-П; от 10.11.2016 №130-П, от 28.12.2016 №175-П; от 05.05.2017
№107-П, от 09.11.2017 №193-П, от 10.07..2018 №99-П; от 13.11.2018 №168-П, от
19.06.2019 №62-П; от 15.11.2019 №148-П; от 28.02.2020 №14-П; от 10.11.2020 №
150-П, от 30.12.2020 № 200-П, от 30.12.2021 № 168-П, от 29.12.2022 № 263-П, от
27.03.2023г. № 73-П, от 18.04.2023г. № 91-П, от 20.07.2023г. № 157-П, от
15.12.2023г. № 245-П) (далее – Постановление от 29.10.13 № 70-П), следующие
изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы»:
1.1.1. строку «Объемы и источники финансирования МП по годам

реализации (руб.)» изложить  в следующей редакции:
«

«Объемы и источники
финансирования МП по
годам
реализации
(подпрограммы) (руб.)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию МП
составляет  763 790 299,32 руб.,
в том числе по годам:
2014 г. – 34 032 274,77 руб.
2015 г. – 35 680 854,91 руб.
2016 г. – 32 037 340,35 руб.
2017 г. – 34 829 725,61 руб.
2018 г. – 80 109 982,77 руб.
2019 г. – 67 162 898,39 руб.
2020 г. – 89 807 329,69 руб., из них:

Красноярский край

Таймырский  Долгано – Ненецкий муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

местный бюджет – 85 645 422,17 руб.
краевой  бюджет –   4 161 907,52 руб.
2021 г. – 97 785 018,86 руб.
2022 г. – 84 521 163,74 руб., из них:
местный бюджет – 84 203 979,01 руб.
краевой  бюджет –   317 184,73 руб.
2023 г. – 101 333 006,15 руб., из них:
местный бюджет – 101 331 780,77 руб.
краевой  бюджет -  1 225,38 руб.
2024 г. – 52 947 362,29 руб.
2025 г. – 53 543 341,79 руб.
Объём бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограмм из средств местного бюджета
составляет:
Подпрограмма 1 Муниципальная политика –
426 303 660,71 рубля;
Подпрограмма 2 Управление муниципальными
финансами – 85 308 982,77 рублей;
Подпрограмма 3 Управление муниципальным
имуществом –252 177 655,84 рублей.

»
1.2. Абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение МП» изложить в

следующей редакции:
«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации

муниципальной программы за весь период ее реализации составляет
763 790 299,32  рублей»

1.3. В разделе «Паспорт подпрограммы 1 «Муниципальная политика»:
1.3.1. строку Объемы и источники финансирования МП (подпрограммы) по

годам реализации (руб.) изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники
финансирования МП
(подпрограммы) по годам
реализации
(руб.)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 426 303 660,71 рубль, в том
числе по годам:
2014 г. – 24 766 570,27 руб.
2015 г. – 25 537 238,00 руб.
2016 г. – 24 318 132,90 руб.
2017 г. – 27 038 471,37 руб.
2018 г. – 28 631 884,74 руб.
2019 г. – 34 181 798,45 руб.
2020 г. – 38 438 642,45 руб. из них:
местный бюджет – 35 410 809,40 руб.
краевой  бюджет -   3 027 833,05 руб.
2021 г. – 41 461 250,65 руб.
2022 г. – 44 308 777,98 руб. из них:
местный бюджет – 44 091 509,35 руб.
краевой  бюджет -   217 268,63 руб.
2023 г. – 49 872 159,94 руб. из них:
местный бюджет – 49 870 934,56 руб.
краевой  бюджет -  1 225,38 руб.
2024 г. – 43 576 377,23 руб.
2025г. – 44 172 356,73 руб.

»
1.4. Абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение МП» изложить в

следующей редакции:
«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации

Подпрограммы за весь период ее реализации составляет  426 303 660,71 рубль, в
том числе по годам:

2014 г. – 24 766 570,27 руб.
2015 г. – 25 537 238,00 руб.
2016 г. – 24 318 132,90 руб.
2017 г. – 27 038 471,37 руб.
2018 г. – 28 631 884,74 руб.
2019 г. – 34 181 798,45 руб.
2020 г. – 38 438 642,45 руб., из них:
местный бюджет – 35 410 809,40 руб.
краевой  бюджет -   3 027 833,05 руб.
2021 г. – 41 461 250,65 руб.
2022 г. – 44 308 777,98 руб. из них:
местный бюджет – 44 091 509,35 руб.
краевой  бюджет -   217 268,63 руб.
2023 г. – 49 872 159,94 руб. из них:
местный бюджет – 49 870 934,56 руб.
краевой  бюджет -  1 225,38 руб.
2024 г. – 43 576 778,23 руб.
2025г. – 44 172 357,73 руб.»
1.5. В разделе «Паспорт подпрограммы 2 «Управление муниципальными

финансами»
1.5.1. строку Объемы и источники финансирования МП (подпрограммы) по

годам реализации (руб.) изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники
финансирования МП
(подпрограммы) по годам
реализации
(руб.)

Объем бюджетных ассигнований на реализацию
подпрограммы составляет 85 308 982,77 рублей, в том
числе по годам (рублей):
2014 г. – 5 256 949,50 руб.
2015 г. – 5 345 024,00 руб.
2016 г. – 4 138 634,74 руб.
2017 г. – 5 767 629,00 руб.
2018 г. – 6 013 010,01 руб.
2019 г. – 7 023 606,00 руб.
2020 г. – 7 076 669,40 руб., из них:
местный бюджет – 6 682 252,40 руб.
краевой  бюджет –    394 417,00 руб.
2021 г. – 8 203 037,48 руб.
2022 г. – 8 860 049,72 руб.
2023 г. – 9 295 402,80 руб.
2024 г. – 9 164 485,06 руб.
2025г. – 9 164 485,06 руб.

»
1.6. Абзац 2 раздела 5 «Ресурсное обеспечение МП» изложить в

следующей редакции:
«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации

подпрограммы за весь период ее реализации составляет 85 308 982,77 рублей, в
том числе по годам (рублей):

2014 г. – 5 256 949,50 руб.
2015 г. – 5 345 024,00 руб.
2016 г. – 4 138 634,74 руб.

2017 г. – 5 767 629,00 руб.
2018 г. – 6 013 010,01 руб.
2019 г. – 7 023 606,00 руб.
2020 г. – 7 076 669,40 руб., из них:
местный бюджет – 6 682 252,40 руб.
краевой  бюджет –    394 417,00 руб.
2021 г. – 8 203 037,48 руб.
2022 г. - 8 860 049,72 руб.
2023 г. – 9 295 402,80 руб.
2024 г. – 9 164 485,06 руб.
2025г. – 9 164 485,06 руб.»

1.7. В разделе «Паспорт подпрограммы 3 «Управление муниципальным

имуществом»:
1.7.1 строку «Объемы и источники финансирования МП по годам

реализации (подпрограммы) (руб.)» изложить  в следующей редакции:
«

Объемы и источники
финансирования МП по
годам
реализации
(подпрограммы) (руб.)

Общий объем средств на реализацию
программных мероприятий составляет:
252 177 655,84 рублей, в том числе по годам:
2014 год –   4 008 755,00 руб.
2015 год –   4 798 592,91 руб.
2016 год –   3 580 572,71 руб.
2017 год –   2 023 625,24 руб.
2018 год – 45 465 088,02 руб.
2019 год – 25 957 493,94 руб.
2020 год – 44 292 017,84 руб., из них:

местный бюджет – 43 552 360,37 руб.
краевой  бюджет –      739 657,47 руб.
2021 год – 48 120 730,73 руб.
2022 год –  31 352 336,04 руб. из них:
местный бюджет – 31 252 419,94 руб.
краевой  бюджет –      99 916,10 руб.
2023 год –   42 165 443,41 руб.
2024 год –      206 500,00 руб.
2025 год -       206 500,00 руб.

»;
1.8. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:
«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации

подпрограммы за весь период ее реализации составляет: 252 177 655,84 рублей,
в том числе по годам:

2014 год –   4 008 755,00 руб.
2015 год –   4 798 592,91 руб.
2016 год –   3 580 572,71 руб.
2017 год –   2 023 625,24 руб.
2018 год – 45 465 088,02 руб.
2019 год – 25 957 493,94 руб.
2020 год – 44 292 017,84 руб., из них:
местный бюджет – 43 552 360,37 руб.
краевой  бюджет   739 657,47 руб.
2021 год – 48 120 730,73 руб.
2022 год -  31 352 336,04 руб. из них:

местный бюджет – 31 252 419,94 руб.
краевой  бюджет –      99 916,10 руб.
2023 год –   42 165 443,41 руб.
2024 год –      206 500,00 руб.
2025 год -       206 500,00 руб.»

2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Совершенствование

муниципального управления в городском поселении Диксон» изложить в
редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию в информационном печатном издании «Диксонский
вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Диксон                                               Н.В. Бурак

2014 -2022 годы

МБ КБ Итого
финансирование

(16+17)

МБ КБ Итого
финансирование

(16+17)

МБ КБ Итого
финансирование

(16+17)

1 2 3 4 5 6 16 17 18 16 17 18 16 17 18

1. Программа "Совершенствование муниципального
управления в городском поселении Диксон"

01 000 00000 Отдел по фиансам и налогам
Администрации городского
поселения Диксон

      763 790 299,32       555 966 589,09   101 331 780,77       1 225,38    101 333 006,15    52 947 362,29          -     52 947 362,29     53 543 341,79          -     53 543 341,79

1. 1. Подпрограмма 1
" Муниципальная политика"

01 100 00000       426 303 660,71       288 682 766,81     49 870 934,56       1 225,38      49 872 159,94    43 576 377,23          -     43 576 377,23     44 172 356,73          -     44 172 356,73

1.1.1. Основное мероприятие:
Создание условий для эффективного управления и
решения вопросов местного значения органами
местного самоуправления городского поселения

      426 303 660,71       288 682 766,81     49 870 934,56       1 225,38      49 872 159,94    43 576 377,23          -     43 576 377,23     44 172 356,73          -     44 172 356,73

в том числе:                             -
1.1.1.1
.

Обеспечение организационного, информационного,
кадрового и ресурсного обеспечения муниципального
управления.

01 100 01030
01 100 01100
01 100 09850
01 100 10340
01 100 77450

Группа по административной
работе и социальным вопросам
Администрации городского
поселения Диксон;
Группа технического обеспечения
Администрации городского
поселения Диксон

      404 180 148,46       272 403 126,27     47 623 689,77       1 225,38      47 624 915,15    41 778 263,77   41 778 263,77     42 373 843,27   42 373 843,27

1.1.1.2
.

Расходы, связанные с формированием резервных
фондов местных администраций

01 100 01050 Группа учёта и отчётности
Администрации городского
поселения Диксон

          1 300 000,00           1 000 000,00          100 000,00           100 000,00         100 000,00        100 000,00          100 000,00        100 000,00

1.1.1.3
.

Обеспечение выплат пенсий за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности
муниципальной службы в ОМС.

01 100 01060 Группа по административной
работе и социальным вопросам
Администрации городского
поселения Диксон
Группа учёта и отчётности
Администрации городского
поселения Диксон

          5 824 440,37           3 214 975,66       1 425 687,79        1 425 687,79         591 888,46        591 888,46          591 888,46        591 888,46

1.1.1.4
.

Повышение профессиональной компетентности
муниципальных служащих

01 100 01030 Группа по административной
работе и социальным вопросам
Администрации городского
поселения Диксон

          7 132 735,00           5 737 625,00            81 110,00             81 110,00         657 000,00        657 000,00          657 000,00        657 000,00

1.1.1.5
.

Развитие, информационное наполнение и
технологическая поддержка  официального сайта
администрации, развитие и техническое
сопровождение информационных систем

01 100 01030 Группа по административной
работе и социальным вопросам
Администрации городского
поселения Диксон
Группа технического обеспечения
Администрации городского
поселения Диксон

          7 866 336,88           6 327 039,88          640 447,00           640 447,00         449 225,00        449 225,00          449 625,00        449 625,00

1.2. Подпрограмма 2
" Управление муниципальными финансами"

01 200 00000 Отдел по фиансам и налогам
Администрации городского
поселения Диксон

        85 308 982,77         57 684 609,85       9 295 402,80                  -          9 295 402,80      9 164 485,06          -       9 164 485,06       9 164 485,06          -       9 164 485,06

1.2.1. Основное  мероприятие:
Нормативно-методическое обеспечение бюджетного
процесса, организация составления и исполнение
местного бюджета

01 200 01030
01 200 01100
01 200 09850

"-//-  -//-  -//- -//- -//-"         85 308 982,77         57 684 609,85       9 295 402,80        9 295 402,80      9 164 485,06     9 164 485,06       9 164 485,06     9 164 485,06

1.2.2. Основное  мероприятие:
Развитие программно-целевых методов формирования
и исполнения бюджета

"-//-  -//-  -//- -//- -//-"

1.2.3. Основное  мероприятие:
Содействие повышению качества управления

"-//-  -//-  -//- -//- -//-"

1.2.4. Основное  мероприятие:
Управление муниципальным долгом городского

"-//-  -//-  -//- -//- -//-"

1.3. Подпрограмма 3
" Управление муниципальным имуществом"

01 300 00000       252 177 655,84       209 599 212,43     42 165 443,41                  -        42 165 443,41         206 500,00          -          206 500,00          206 500,00          -          206 500,00

Подпрограммы и основные мероприятия МП КЦСР

выполнение мероприятия не требует финансирования

расходные обязательства определяются на основании договоров и соглашений о привлечении кредитов

2023 год 2024 год

Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб.

выполнение мероприятия не требует финансирования

Общий  объем
финансирования, руб.
 (6+9+12+15+18) Объем

финансирования,
руб.

Соисполнитель (участник)

Приложение 1
к Постановлению Администрации городского
поселения Диксон от 09.01.2024 № 02-П

2025 год

Объем финансирования, руб.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МП

 N п/п

2014 -2022 годы

МБ КБ Итого
финансирование

(16+17)

МБ КБ Итого
финансирование

(16+17)

МБ КБ Итого
финансирование

(16+17)

1 2 3 4 5 6 16 17 18 16 17 18 16 17 18

Подпрограммы и основные мероприятия МП КЦСР 2023 год 2024 год

Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб.

Общий  объем
финансирования, руб.
 (6+9+12+15+18) Объем

финансирования,
руб.

Соисполнитель (участник) 2025 год

Объем финансирования, руб.

 N п/п

1.3.1. Основное  мероприятие:
Совершенствование механизма управления и
распоряжения муниципальным имуществом

      252 177 655,84       209 599 212,43     42 165 443,41                  -        42 165 443,41         206 500,00          -          206 500,00          206 500,00          -          206 500,00

в том числе:                             -
1.3.1.1
.

Расходы, связанные с регистрацией прав на объекты
управления

01 300 03050 Группа по экономике и
имущественным отношениям

          2 529 115,30           2 449 115,30            80 000,00             80 000,00                       -                         -

1.3.1.2
.

Расходы в области землеустройства и
землепользования

01 300 03060 Группа по экономике и
имущественным отношениям
Администрации городского
поселения Диксон

          1 701 516,15           1 621 516,15                         -                            -             40 000,00          40 000,00            40 000,00          40 000,00

1.3.1.3
.

Расходы на управление  муниципальной
собственностью

01 300 01080
01 300 01110
01 300 77450

Группа по экономике и
имущественным отношениям
Администрации городского
поселения Диксон;
Группа по вопросам ЖКХ
Администрации городского
поселения Диксон

      247 947 024,39       205 528 580,98     42 085 443,41      42 085 443,41         166 500,00        166 500,00          166 500,00        166 500,00

1.3.1.6
.

Проведение мониторинга эффективности
использования муниципальной собственности

1.3.1.7
.

Организация системы учета муниципального
имущества и переход на автоматизированный учет
ИТОГО по МП:       763 790 299,32       555 966 589,09   101 331 780,77       1 225,38    101 333 006,15    52 947 362,29          -     52 947 362,29     53 543 341,79          -     53 543 341,79

Примечания: МБ - средства местного бюджета; ПУ - платные услуги; КБ - средства краевого бюджета.

выполнение мероприятия не требует финансирования

выполнение мероприятия не требует финансирования

	1. № 02-П от 09.01.24  МП Соверш мун упр
	Красноярский край
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	»;
	«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации подпрограммы за весь период ее реализации составляет: 252 177 655,84 рублей, в том числе по годам:
	2014 год –   4 008 755,00 руб.
	2015 год –   4 798 592,91 руб.
	2016 год –   3 580 572,71 руб.
	2017 год –   2 023 625,24 руб.
	2018 год – 45 465 088,02 руб.
	2019 год – 25 957 493,94 руб.
	2020 год – 44 292 017,84 руб., из них:
	местный бюджет – 43 552 360,37 руб.
	краевой  бюджет   739 657,47 руб.
	2021 год – 48 120 730,73 руб.
	2022 год -  31 352 336,04 руб. из них:
	местный бюджет – 31 252 419,94 руб.
	краевой  бюджет –      99 916,10 руб.
	2023 год –   42 165 443,41 руб.
	2024 год –      206 500,00 руб.
	2025 год -       206 500,00 руб.»
	2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Совершенствование муниципального управления в городском поселении Диксон» изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном печатном издании «Диксонский вестник».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Прил. 1 к Пост. № 02-П от 09.01.2024 к МП Совер. МУ
	Прил 1  НА 2023-25 год